Fauhiicato 2Waihe Prelono ondfine

Provincia di Messina

Copia Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Servizio Civile Nazionale — Approvazione

N. 116 del Reg. Progetto e Protocollo d’Intesa.

Data 29.07.2014

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 19,30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata, con appositi avvisi, la Giunta Comunale, si €
riunita in presenza dei Sigg..

Amministratore Carica Presenze
1 | FULIA Dr. FRANCESCO Sindaco ST
2 | CARROCCETTO Dr. CIRO Vice Sindaco SI
3 | GHITTI D.ssa MERY Assessore NO
4 | CARDALI FORTUNATA Assessore SI
5 | D’AMBROGIO Ing. SALVATORE Assessore NO -
Presenti 3
Assenti 2

Partecipa il Segretario Comunale Signora Dott.ssa Stancampiano Carmela
11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la L.R. 11.12.1991, n. 48;

Vistala L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, létt. i della L.R. n. 48/1991, come modificato con
I’art. 12 della L.R. n. 30/2000:

11 responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica ha espresso parere:
Favorevole




VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e
sostanziale;

RITENUTA la stessa, cosi come formulata, meritevole di approvazione;
VISTO o Statuto Comunale;
VISTE le LL.RR. nn.44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/28 e 30/2000

VISTO I’O.A EE.LL. vigenti in Sicilia,come integrato con la L.R. 11/12/1991, n.48 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

* Di approvare, cosi come formulata, I’allegata proposta di deliberazione intendendosi qui
integralmente trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo;

¢ Didichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva , stante I’urgenza,
ai sensi del 2 comma dell’articolo 12 della Legge regionale n. 44/91.




IL SINDACO
F.to Dott Francesco Fulia

L’ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carroccetto Ciro

F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991,n. 44:

» E’ stata pubblicata all’Albo pretorio on-line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente ( art. 32
legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) il giorno per rimanervi per quindici
giornj consecutivi ( art.11, comma 1):

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

e Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, ¢ stata

pubblicata all’Albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal
come previsto dall’art.11:

al

E’ DIVENUTA ESECUTIVAIL GIORNO  29- ©F- 20 Ly

o Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991),
_ec Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991;

Dalla Residenza Municipale, li Z—Q - DF - 201 Lp

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stancampiano Carmela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale 1i
IL SEGRETARIO COMUNALE




COMUNE DI SAN FRATELLO

PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO | Servizio Civile Nazionale -Approvazione Progetto e Protocollo
d’intesa

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N Ad¢  pEL 29-©F- 20k ;
]
/!
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
s o o




PREMESSO che questo Comune risulta accreditato presso I’Albo degli Enti di Servizio
Civile nella Regione Siciliana con codice NZ 03217,

Che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30 maggio 2014 ¢ stato
approvato il prontuario contenente le linee guida per la redazione e la presentazione dei progetti di
servizio civile nazionale nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi ;

Che ¢ stato predisposto un progetto con il seguente titolo “Terra Fidens” nell’ambito del
Servizio Civile Nazionale 2014, volto ad offrire occasioni di crescita personale e sociale per gli
stessi volontari e i giovani del Territorio

Considerato che per I’attuazione del sopra citato progetto ci si intende avvalere della
collaborazione dell’ Associazione Oast Maria S.S. onlus con sede in Troina

VISTO ’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia cosi come integrato con la L.R. n. 48/1991;

VISTE le Leggi Regionali n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n.23/97, n. 23/98 e n. 30/2000;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

Di approvare nell’ambito del Servizio Civile Nazionale 2014 il progetto dal titolo “Terra
Fidens”,
" Di approvare lo schema di Protocollo d’intesa tra il Comune di San Fratello e
I’ Associazione Oasi Maria S.S..onlus con sede in Troina allegato al presente provvedimento
autorizzando il Sindaco a sottoscriverlo;
Dare atto che all’assegnazione della somma necessaria alla realizzazione del progetto , e
alle spese conseguenti alla sottoscrizione del protocollo d’intesa si provvedera con successivo
provvedimento dopo I’approvazione del Bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2014.

San Fratello, li 18- 091-2¢ i

IL PROPONENTE

‘f\/\'vvt/—'\«”‘ L/';,M-'(""\/m




SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

11 sottoscritto responsabile del servizio econoinico — finanziario, a norma dell’art. 1 della LR. 11.12. 1991, n. 48 ed in
ordine alla proposta di deliberazione che precede

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza/residui del
bilancio corrente esercizio indicato nclla proposta di deliberazione succitata.

San Fratello, li

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Al sensi dell’art.1, comma 1, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, sulla proposta di deliberazione che precede i
sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

1l RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSA 10
! ;
per quanto concerne la regolarita tecnica esprine parere e J

0k 'u’f’p )U/

11 Responsabile
5 ES (_/(z( /Lu/

1l RESPONSABILE DI RAGIONERIA

per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere

Data __ .
11 Responsabile




t

GELA R & ::2:{ - F A

g

'. ,*‘ﬂ?! v‘ft’f&'ﬁ(l alle Politichs Glovanili ¢ of Sen

VINTO il du,n,i,o h,;.,lbﬁ;.iln{‘ 5 ﬂprih‘: 2'&"@" i ‘?'.?;_ & s;mcé.‘:*ive srodificaziond od integrazioni,
recante “seind, : driicale 2 della fe oo
a 647, pamcniﬁn hx éi*mfmda :11 Pr sidente del ﬂxmm.ho dei M]mgm
I mdmxiux zione, con d de attenersi Toftl 1 progetti di servizio
civile da realivzarst in

wenti pee Dadeguomento
ppz'm;::fﬂw nu/» am( a)!«;: 1, comau 35 (; 8 J77, dellu } ,m e 3 divembry
Hegoe, con modificadiond, Jafl’axhwln i, comma |, defla le 4
jeolare Tarticolo 1, commi 4 che ba previsto i) erﬁcwnuz alla
: ) vliinisiri, con le inerenti risms:e"i,‘man"ix.:me? peompitl i materia di
servizie-civile nasionale di cul alla legge 8 Tuglio 1998, 0. 230, alla legpe 6 marzo 2001, n. 64 ¢ al
decreto legislativo 3 aprile 2002, n. 77, nonelsd Uarticolo 1, comena'14, lotiora a), che ha atiribuito ol
Presidente del Consighio dui thx tri le funsiond di indirizzo e ecvvdinaniento o matecia di politiche
giovantlis

1t

te dil Consiglio det Minisri in dara 21 glogns 2012 consemente
I Presidense ool Convigliv del Migistri 1 maozo 2011 recante
wenerali dello Presédenza del Consiolio det Miniari”, in partivolas
il 'J_hp:zriirvm:nm dells gioventis anche fe funzioni del"Ufficio narionale
el servizio cmls.. dttrzhmnm allo stesse In denominazione di “Dipartimento della wivventis ¢ del
ervizio oivile nuzionale’;

R

¥ l‘:”! O !i d a,un‘h: (EL‘] PFL':ykL}L,ﬂB: del Consiplio det Minisért i data 23 aprile 2014, con # quake sono
! L lavero ¢ dolle paliiche sociall siy. Giuliane Poletti te funziont in
o servizio eivile nazionale;

materia da pnlm -ha g_n \
'W’*?T() i decreto de tonte del Cons I"hu it \hmsm m data 4 novemmbre 2009 recante

“dpprovazione del pr oRtiar to concernenie fo caratteristiche ¢ fe modalita per lu redazione ¢ fa
presesiagions dei pro ; - oivile frf::{fmzm da rmh:'mm! in ftalio e all estern, vl

i i servi
criteri per lu selezione & u;ymmrmm denli sre

r,

RAVVISATA la necessith dt mond am.m ﬁmm ] »; m‘"’zmm dei ut*ﬂo “i’mniukmn . Appwmln von
il DPOM. 4 novembre
fa trasmissione det p
modality ondine, nomh
roateria i certificat &
“Testo vnico cicilltc.

. ;ia o 3! iy, P K n. 445 ,ic} is dnu yrbrg Zf)fﬁi fecants
legislative ¢ regolamentari in materia Ji documentizinne




aniministrativa” e alle nuove norme in maleria
Dipartmento della gioveniy ¢ del senvizio civile nazionale n. 160/2013 del 1907
“Lines guids per la formazione pencrale dei volontart in seevizie sivile nasionale™

di formazione intredoite dal Decreto del Capo del
¥15 relativo alle

ACQUISITO 1} parere favorevele della Consulla nuionade per it servizio civile, di cui all articolo
1 della tegge n. 230 del 1998, espresso in dams 2 aprile 2014;

ACQUISITO # parere favorevole della Conlirenca permanente per 1 rapportl e lo Stal
Regioni e e Province

2

Bk

7
Soanet

>

ACQUISTTO il parere £ ero degl atfart esterd, espresso con nota del 14 maggio

204
BECRETA

Art 1

LB approvate Pun
concernente le caratie
servizio civile nazional

vidutazione deul sesst

i

Pronluaria”, che vostitulsve parte Integrante del presente deerelo,
‘e le modalitd per i redazione ¢ I prosentazione dol progem Jdi
eatizzarsi in Tralia e all"estero. nonchd {4 criteri per la selezions e la

£

approvato con D.P.CM, 4 nvvembre 2009,

Il presente decreto sard trasmesso @) competenti organi di controllo e pubblicato sulla Gazzetla
Ufficiale della Ropubblics Ralians.,

Roma,




